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N:o 29.

Af Herr j. Andersson från Jönköpings lön: Angående anvisande 
af anslag till fyllnadspension åt af skedade krigsmän af 
gemenskapen.

Det har af ålder varit brukligt, att afskedade gamla orkeslösa 
krigsmän i förhållande till deras samhällsställning erhålla pension, och 
i senare tider hafva dylika underhåll för officerare och underofficerare 
samt andra statens tjensteman blifvit betydligt förhöjda, utan att sol
dater och deras vederlikar blifvit vid afgång ur krigstjensten med för
höjning af underhållet ihågkomne. Om man jemför lefnadskostnaderna 
nu, och för några tiotal år tillbaka, då pensionerna voro ungefärligen 
lika stora som nu, har man afl anledning framhålla behofvet af för- 
höjdt underhåll åt alla till pension berättigade krigsmän af gemenska
pen, så att desse hädanefter, såsom nu ofta är fallet, ej allt för myc
ket må vara fattigvården till last. Det är en känd sak, att de gamle 
landtvärnsraännen, som ännu finnas qvar, bekomma i årligt underhåll 
ända till 50 kronor pr man.

Många, ja kanhända de allra flesta af det afskedade krigsmanska- 
pet, som troget och ärligt tjenat kronan under deras kraftfullaste da
gar och varit förbundna, om så påfordrats, att under tjenstetiden offra 
lif och blod för fäderneslandet, afspisas vid afskedstagande! med 18 
å 24 kronors årligt underhåll, då deremot en underofficer för lika tjen
stetid erhåller omkring 900 kronor.

Jag föreställer mig, att, om pensionerna voro något högre, det 
skulle vara mycket lättare att rekrytera än hvad förhållandet nu är, 
och att man då kunde beräkna, att många flera starkare och driftigare 
ynglingar, än som nu är fallet, ville egna sig åt krigareyrket.
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De många ansökningar, som ingifvas till såväl Kongl. Maj:t som 
till allmänna fonden från afskedade krigsmän, visa tillräckligt, att- be
hof förefinnes att de årliga underhållen förökas. De många ansöknin
gar, som sålunda ingifvas, föranleda att dessa tillgångar icke förslå till 
alla, huru knapphändigt bidragen än tilltagas. Jag vill derföre nu 
föreslå,

att Riksdagen ville anvisa ett belopp af minst 50,000 
kronor årligen, intill dess en mera ordnad pensionsinrättning 
kan komma till stånd, ställes till Kongl. Maj:t,s förfogande, att 
användas till fyllnadspension åt de afskedade krigsmän af ge
menskapen, som nu hafva eu otillräcklig pension, på det sätt att 
dylika krigsmän, från och med 50 lefnadsår, för 25 tjensteår, 
sammanlagdt med hvad de förut hafva, få 30 kronor och för 30 
tjensteår 40 kronor och sedan, efter 10 års förlopp, pensionen 
höjes med 25 procent.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 23 Januari 1879.

J. Andersson,
från Jönköpings län.

N o 30.

Af Herr Lars Kröson: Angående upphäfvande af vatten- ock 
brödstraffet.

Dertill föranledd af det mig ånyo anförtrodda representantkallet, 
känner jag mig, likasom förr, manad att uppfordra svenska Riksdagen, 
att frigöra sin lagstiftning från den skamfläck, som kallas vatten- och 
brödstraff. Då 1734 års lag antogs af svenska folket, herskade ännu


